3、核心员工 178,298 0.75 178,298 0.60

4、其它 1,637,187 6.87 1,712,183 5.75

无限售条件的股份合计 7,175,190 30.10 8,709,602 29.27

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 13,334,396 55.93 17,588,901 59.12

2、董事、监事及高级管理

人员
2,744,731 11.51 2,868,474 9.64

3、核心员工 - - - -

4、其它 585,000 2.46 585,000 1.97

山东坤宝化工股份有限公司 股票发行情况报告书

12

有限售条件的流通股合计 16,664,127 69.90 21,042,375 70.73

总股本 23,839,317 100.00 29,751,977 100.00

2、股东人数

本次股票发行前，公司股东人数为 22人，本次股票发行的发行对象全部是

在册股东，因此本次股票发行后公司股东人数仍为 22人。

3、资产结构

本次股票发行完成后，滨州坤宝成为公司全资子公司，公司的总资产和净资

产规模均有一定程度的提高，资产负债结构更为稳健，公司资产结构进一步优化。

4、业务结构

本次股票发行前，公司主营业务为无水三氯化铝、苯甲酰氯的生产和销售。

滨州坤宝的主营业务为无水三氯化铁、高纯氢氧化钡的生产、销售，通过本

次收购，公司的主要产品范围更加丰富，有效缓解了公司目前面临的产品过于单

一的经营风险，进一步提高公司抵御市场风险的能力，完善化工产业布局，对公

司的资源量及未来的经济效益进一步有效补充。

综上，本次股票发行完成后，公司主营业务内容将有所增加，变更为无水三

氯化铝、苯甲酰氯、无水三氯化铁以及高纯氢氧化钡的生产和销售。公司业务结

构将相应发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，张林宝持有公司 17,779,194 股股份，占公司股份总数的

74.58%，为公司控股股东，同时担任公司董事长，实际控制公司的经营管理，因

此张林宝为公司实际控制人。本次股票发行后，张林宝持有公司 23,451,867股股

份，占公司股份总数的 78.82%，为公司控股股东，同时张林宝担任公司董事长，

实际控制公司的经营管理，因此张林宝仍为公司实际控制人，因此，本次股票发

行前后公司实际控制人未发生变更，公司控制权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况

山东坤宝化工股份有限公司 股票发行情况报告书

13

本次股票发行前后，董事、监事、高级管理人员持股变化情况如下：

序

号

股东姓

名

是否为

发起人
职务

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 张林宝 是 董事长 17,779,194 74.58 23,451,867 78.82

2 张林美 是 董事 2,225,162 9.33 2,255,160 7.58

3 李梅园 是 董事 402,876 1.69 432,874 1.45

4 胡光明 是 董事 402,876 1.69 447,874 1.51

5 宋来阳 是 监事会主席 269,150 1.13 284,149 0.96

6 田茂新 是
董事、总经

理
202,287 0.85 247,285 0.83

7 宋涛 是 监事 90,000 0.38 90,000 0.30

8 苟海霞 是 职工监事 67,287 0.28 67,287 0.23

9 刘佳 否 财务负责人 0 0.00 0 0.00

10 胡润芝 否 核心员工 44,575 0.19 44,575 0.15

11 成志刚 否 核心员工 44,575 0.19 44,575 0.15

12 解绍春 否 核心员工 22,287 0.09 22,287 0.07

13 穆秀芳 否 核心员工 22,287 0.09 22,287 0.07

14 曹永云 否 核心员工 22,287 0.09 22,287 0.07

15 杨玉彬 否 核心员工 22,287 0.09 22,287 0.07

合计 21,617,130 90.67 27,454,794 92.26

（三）发行前后主要财务指标变化

本次股票发行后，公司主要财务指标变化如下：

山东坤宝化工股份有限公司 股票发行情况报告书

14

注：本次发行后的财务指标以坤宝股份 2018年度或 2018年 12月 31日经审

计的财务数据为基础模拟计算，并按照股票发行完成后总股本摊薄测算。

四、新增股份限售安排

本次股票发行认购对象中的公司董事、监事、高级管理人员，其认购股份限

售安排将按《公司法》、《业务规则》及其他相关规定进行转让；其余新增股份

无自愿锁定承诺相关安排。本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有

限公司北京分公司。

五、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况、三方监管

协议的签订情况

本次股票发行的发行对象全部以股权方式认购，不涉及资金募集，无需开立

募集资金专用账户及签订《募集资金三方监管协议》。

六、前次募集资金使用情况说明

自 2018年 1月 23日坤宝股份在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让

项目
本次股票发行前 股票发行后

2017年度 2018年度 2018年度

每股收益（元） 0.56 3.33 2.45

全面摊薄净资产收益率

（%）
16.20 51.72 48.27

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
0.1246 0.7930 1.0025

项目 2017年 12月 31日 2018年 12月 31日 2018年 12月 31日